Company registration number: 01185881

Lloyd Morris Electrical Limited

Financial statements

31 December 2018

Contents
Directors and other information
Strategic report
Directors report
Strategic report

Year ended 31 December 2018

Review of business

We aim to present a review of the development and performance of our business during the year and its position at the year-end. Our review is consistent with the size and nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

The principal activity of the company during the year continued to be that of electrical contracting.

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these including turnover, gross profit and operating profit.

The company's turnover decreased in the year ended 31 December 2018 due to the framework's five year amp period being in it's last twelve months which is historically a low spend period. It is anticipated that the start of the new amp period will see turnover increase back to previous levels.

Principal risks and uncertainties

The company operates in a highly competitive market.

The directors monitor economic conditions and its business strategies will be modified to reflect any changes in market conditions.

As the negotiations around the UK's withdrawal from the European Union continue, there remains significant uncertainty in the UK economy generally. In the circumstances, the extent to which the company's operations and financial performance are affected will only become clear as the terms of the agreement emerge. The directors believe the key risk facing the business is in obtaining goods from suppliers as a result of Brexit and the impact of increased uncertainty surrounding the UK economy.

Whilst the directors recognise the risks associated with Brexit, they believe that these risks will be mitigated by the strength of the Cema group and the company's strong balance sheet.

With these risks and uncertainties in mind, we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforseen future events outside our control, hence we are constantly assessing our plans in line with the current environment.

This report was approved by the board of directors on 26 September 2019 and signed on behalf of the board by:

Mr B C Lewis

Director

Directors report

Year ended 31 December 2018

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2018.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr B C Lewis

Mr R D Sharpe

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 13 to the financial statements.

Future developments

After an improved trading year in 2018 the company has continued to invest in it's infastructure which it is believed will increase returns going forward.

Financial risk management objectives and policies

The directors objective is to grow the turnover within the electrical contracting industry and expand into new market sectors using their current expertise. The directors consider the sectors that the company works in and those that the company intends to expand into as being generally low risk, largely due to the company's expertise in the technology utilised in these sectors. The directors manage the operation of the company using a number of indicators including trade debtors, amounts owed by customers on installation contracts, cash at bank, trade and other creditors and performance ratios derived from monthly management accounts. The directors seek to manage financial risk by ensuring liquidity is available to meet forseeable needs. This has been achieved through their day to day involvement in making business decisions.

Financial instruments

Financial assets measured at amortised cost comprise of cash at bank, trade debtors, amounts owed by customers on installation contracts, prepayments and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost consist of bank and other loans, trade creditors, amounts owed to group undertakings, corporation tax, VAT, other tax and social security and accruals.

Research and development

During this year the company continued to invest in it's research and development laboratory which continues to benefit the business.

Disclosure of information in the strategic report.

The company has in accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

Statement of comprehensive income

All the activities of the company are from continuing operations.

Year ended 31 December 2018

		2018	2017
	Note	£	£
Turnover	4	11,875,470	12,978,810
Cost of sales		(10,570,797	(11,657,842
))
Gross profit		1,304,673	1,320,968
Distribution costs		(67,541)	(87,488)
Administrative expenses		(1,175,484)	(1,173,473)
Other operating income	5	23,795	35,476
Operating profit	6	85,443	95,483
Income from shares in group undertakings	9	100,000	30,000
Other interest receivable and similar income	10	109	16
Interest payable and similar expenses	11	(15,750)	(15,221)
Profit before taxation		169,802	110,278
Tax on profit	12	(4,382)	(3)
Profit for the financial year and total comprehensive income		165,420	110,275

Statement of financial position

31 December 2018

		2018		2017	
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	14	669,006		675,851	
Investments	15	100		100	
			669,106		675,951
Current assets					
Stocks	16	60,000		60,000	
Debtors	17	2,763,880		2,739,121	
Cash at bank and in hand		127,776		831	
		2.054.050		. 700.050	
0 11/2 / 5 11/2 /		2,951,656		2,799,952	
Creditors: amounts falling due					
within one year	19	(2,297,213)		(2,177,139)	
Net current assets			654,443		622,813
Not duriont assets			004,440		022,010
Total assets less current liabilities			1,323,549		1,298,764
Creditors: amounts falling due					
after more than one year	20		(42,970)		(83,605)
Net assets			1,280,579		1,215,159
Capital and reserves					
Called up share capital	23		11,764		11,764
Profit and loss account			1,268,815		1,203,395
Charabalders from da			4 200 570		4 045 450
Shareholders funds			1,280,579		1,215,159

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 26 September 2019, and are signed on behalf of the board by:

Mr B C Lewis

Director

Company registration number: 01185881

Statement of changes in equity

Year ended 31 December 2018

	Called up share capital £	Profit and loss account	Total £
At 1 January 2017	11,764	1,203,120	1,214,884
Profit for the year		110,275	110,275
Total comprehensive income for the year		110,275	110,275
Dividends paid and payable		(110,000)	(110,000)
Total investments by and distributions to owners		(110,000)	(110,000)
At 31 December 2017 and 1 January 2018	11,764	1,203,395	1,215,159
Profit for the year		165,420	165,420
Total comprehensive income for the year	-	165,420	165,420
Dividends paid and payable		(100,000)	(100,000)
Total investments by and distributions to owners		(100,000)	(100,000)
At 31 December 2018	11,764	1,268,815	1,280,579

Statement of cash flows

Year ended 31 December 2018

	Note	2018 £	2017
	Note	Z.	£
Cash flows from operating activities Profit for the financial year		165,420	110,275
·		100,420	110,273
Adjustments for:		00.000	04.000
Depreciation of tangible assets		29,082	31,388
Income from shares in group undertakings		(100,000)	(30,000)
Other interest receivable and similar income		(109)	(16)
Interest payable and similar expenses		15,750	15,221
Gain/(loss) on disposal of tangible assets		451	3,872
Tax on profit		4,382	3
Accrued expenses/(income)		(17,506)	(26,022)
Changes in:			
Trade and other debtors		(24,759)	610,047
Trade and other creditors		36,380	(395,724)
Cash generated from operations		109,091	319,044
Interest paid		(15,750)	(15,221)
Interest received		109	16
Tax paid		(3)	(11)
Net cash from operating activities		93,447	303,828
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible assets		(22,738)	(54,954)
Proceeds from sale of tangible assets		50	800
Dividends received		100,000	30,000
Net cash from/(used in) investing activities		77,312	(24,154)
Cash flows from financing activities			
Proceeds from borrowings		(40,635)	(39,957)
Proceeds from loans from group undertakings		110,168	(91,120)
Equity dividends paid		(100,000)	(110,000)
Net cash used in financing activities		(30,467)	(241,077)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	40	140,292	38,597
Cash and cash equivalents at beginning of year	18	(12,516)	(51,113)

Notes to the financial statements

Year ended 31 December 2018

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Pandy Business Park, Wrexham LL11 2UD.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Group accounts

The company is exempt from the obligation to prepare and deliver group accounts as it is included in the accounts of Cema Group Limited, registered in England number 09874998. These financial statements therefore represent information about the company as an individual undertaking and not about its group.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the rendering of services is measured by reference to the stage of completion of the service transaction at the end of the reporting period provided that the outcome can be reliably estimated. When the outcome cannot be reliably estimated, revenue is recognised only to the extent that expenses recognised are recoverable.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

Research and development

Research expenditure is written off in the year in which it is incurred. Development expenditure incurred is capitalised as an intangible asset only when all of the following criteria are met: - It is technically feasible to complete the intangible asset so that it will be available for use or sale; - There is the intention to complete the intangible asset and use or sell it; - There is the ability to use or sell the intangible asset; - The use or sale of the intangible asset will generate probable future economic benefits; - There are adequate technical, financial and other resources available to complete the development and to use or sell the intangible asset; and - The expenditure attributable to the intangible asset during its development can be measured reliably. Expenditure that does not meet the above criteria is expensed as incurred.

Tangible assets

tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Estimated useful lives of tangible assets are based on management's judgement and historical experience with similar assets.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Land and buildings freehold - 2 % straight line

Plant and machinery - 25 % reducing balance
Fittings fixtures and equipment - 25 % reducing balance
Motor vehicles - 25 % reducing balance

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Fixed asset investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date. When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Installation contracts

Where the outcome of installation contracts can be reliably estimated, contract revenue and contract costs are recognised by reference to the stage of completion of the contract activity as at the year end. Where the outcome of installation contracts cannot be estimated reliably, revenue is recognised to the extent of contract costs incurred that it is probable will be recoverable, and contract costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred. When it is probable that total contract costs will exceed total contract revenue, the expected loss is expenses immediately, with a corresponding provision for an onerous contract being recognised. Where the collectability of an amount already recognised as contract revenue is no longer probable, the uncollectible amount is expensed rather than recognised as an adjustment to the amount of contract revenue. The entity uses the percentage of completion method to determine the amounts to be recognised in the period. The stage of completion is measured by reference to the contract costs incurred up to the end of the reporting period as a percentage of total estimated costs for each contract. Costs incurred for work performed to date do not include costs relating to future activity, such as for materials or prepayments.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Debt instruments are subsequently measured at amortised cost. Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment. Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately. For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets or either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics. Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

Defined benefits plans

The company operates a defined benefit pension scheme for certain employees. The contributions to the scheme are charged to the profit and loss account so as to spread the cost of pensions over the service lives of employees. Variations from the regular costs are spread over the average expected remaining working lives of current members in the scheme.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

4. Turnover

Turnover arises from:

2018	2017
£	£
Assembly of control panels 4,156,415	4,542,584
Installation contracts 7,719,055	8,436,226
11,875,470	12,978,810

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

5. Other operating income

	2018	2017
	£	£
Other operating income	23,795	35,476

6. Operating profit

Operating profit is stated after charging/(crediting):

	2018	2017
	£	£
Depreciation of tangible assets	29,082	31,388
Loss on disposal of tangible assets	451	3,872
Cost of stocks recognised as an expense	4,876,345	5,290,226
Impairment of trade debtors	9,763	12,604
Research and development expenditure written off	45,430	19,868
Operating lease rentals	155,348	149,848
Fees payable for the audit of the financial statements	13,125	12,750

7. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2018	2017
Staff	32	33
Hourly Paid	102	101
	134	134
The aggregate payroll costs incurred during the year were:		
	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	4,118,209	4,383,175
Social security costs	396,807	422,819
Other pension costs	88,676	87,802
	4,603,692	4,893,796

8. Directors remuneration

The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

	2018	2017
	£	£
Remuneration	44,310	33,933
Company contributions to pension schemes in respect of qualifying services	13,655	13,492
	57,965	47,425
The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:	ows:	
	2018	2017
	Number	Number
Defined contribution plans	1	1
		
9. Income from shares in group undertakings		
	2018	2017
	£	£
Income from shares in group undertakings	100,000	30,000
10. Other interest receivable and similar income		
	2018	2017
	£	£
Bank deposits	109	16
11. Interest payable and similar expenses		
, it microst payable and ominar expenses		
	2018	2017
	£	£
Bank loans and overdrafts	4,214	5,632
Loans from group undertakings	11,536	9,589
	15,750	15,221

12. Tax on profit

Major components of tax expense

	2018	2017
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	4,382	3
Tax on profit	4,382	3

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit for the year is lower than (2017: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%).

	2018	2017
	£	£
Profit before taxation	169,802	110,278
Profit multiplied by rate of tay	32,262	21,229
Profit multiplied by rate of tax	•	•
Effect of expenses not deductible for tax purposes	499	1,288
Effect of capital allowances and depreciation	2,216	2,937
Effect of revenue exempt from tax	(19,000)	(5,776)
Utilisation of tax losses	(374)	(14,703)
Research and development enhanced expenditure	(11,221)	(4,972)
Tax on profit	4,382	3

13. Dividends

Equity dividends

	2018	2017
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	100,000	110,000

The dividends paid to the director B C Lewis including family interest amounted to £50,000 (2017 £55,000).

14. Tangible assets

	Freehold	Plant and	Fixtures,	Motor	Total
	property	machinery	fittings and equipment	vehicles	
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 January 2018	664,892	119,348	139,134	145,326	1,068,700
Additions	14,535	4,203	-	4,000	22,738
Disposals	-	-	-	(5,000)	(5,000)
At 31 December 2018	679,427	123,551	139,134	144,326	1,086,438
Depreciation					
At 1 January 2018	43,313	94,094	135,557	119,885	392,849
Charge for the year	13,589	7,364	894	7,235	29,082
Disposals	-	-	-	(4,499)	(4,499)
At 31 December 2018	56,902	101,458	136,451	122,621	417,432
Carrying amount					
At 31 December 2018	622,525	22,093	2,683	21,705	669,006
At 31 December 2017	621,579	25,254	3,577	25,441	675,851
15. Investments					
				Shares in	Total
				group	Total
			u	ndertakings	
Cost				£	£
At 1 January 2018 and 31 December 2018				100	100
Impairment					
At 1 January 2018 and 31 December 2018				-	-
Carrying amount					
At 31 December 2018				100	100
At 31 December 2017				100	100

Investments in group undertakings

	Registered office	Class of share	Percentage of shares held
Subsidiary undertakings			
Merlin Systems Limited	Unit 4 Blackwood Business Park Ash Road South Wrexham Industrial Estate Wrexham LL13 9UG	Ordinary	100
The results and capital ar	d reserves for the period of the trading companies are as follows:		

	(Capital and reserves		Profit for the period
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Subsidiary undertakings				
Merlin Systems Limited	354,637	191,312	263,225	178,842
16. Stocks				
			2018	2017
			£	£
Raw materials			60,000	60,000
17. Debtors				
			2018	2017
			£	£
Trade debtors			1,530,253	1,411,091
Amounts owed by customers on installation contracts			1,213,215	1,304,654
Prepayments and accrued income			20,412	17,826
Other debtors			-	5,550
			2,763,880	2,739,121

18. Cash and cash equivalents

	2018	2017
	£	£
Cash at bank and in hand	127,776	831
Bank overdrafts	-	(13,347)
	127,776	(12,516)
19. Creditors: amounts falling due within one year		
	2018	2017
	£	£
Bank loans and overdrafts	64,849	78,196
Trade creditors	1,229,992	1,342,492
Amounts owed to group undertakings	391,194	281,026
Accruals and deferred income	108,798	126,304
Corporation tax	4,382	3
Social security and other taxes	497,998	349,118
	2,297,213	2,177,139

The bank loan is repayable within 5 years in equal monthly installments. Barclays Bank PLC hold as security a limited guarantee dated 8 May 2009 given by Cema Limited, the parent company for £300,000, a charge over the land and buildings at Miners Road, Llay Industrial Estate, Llay, Wrexham LL12 0PJ on the Bank's standard form dated 27 June 2014, a charge over land behind Miners Road, Llay Industrial Estate, Llay, Wrexham LL12 0PJ on the Bank's standard form dated 7 August 2015 and a charge over a credit balance on the Bank's standard form dated 21 August 2012.

20. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2018	2017
	£	£
Bank loan	42,970	83,605

21. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss in relation to defined contribution plans was £88,676 (2017: £82,673).

Defined benefit plans

The amount recognised in profit or loss in relation to defined benefit plans was £NIL (2017: £5,129). Lloyd Morris Electrical Limited operates a defined benefit pension scheme through Prudential Platinum Pension which is a centralised scheme available to employers throughout the United Kingdom. Each participating employer (or group company arrangement) has its own ring-fenced section and accordingly there is no cross subsidy between employers, other than in a group company arrangement. The scheme provides retirement and death in service benefits for members and their dependants. It is a deferred scheme which means that the benefits under it are calculated on a pre-determined basis specified in the scheme's rules.At 31 December 2018 there were no active members (2017 0), 2 deferred members (2017 3) and 3 pensioner annuitants (2017 3).Formal actuarial valuations are carried out every 3 years.The latest formal actuarial valuation was undertaken at 31 December 2016 and showed a funding level of 117% at that date (31/12/2013 127%). The sub scheme showed a surplus of £101,500 (2013 £94,900) at the valuation date.If the sub scheme had been discontinued at the valuation date of 31 December 2016 there would have been a deficit of £120,000 (31/12/2013 £24,500).Cema Limited purchased the share capital of Lloyd Morris Electrical Limited on 25 February 2009 and a clause was included in the purchase agreement indemnifying the company against any losses suffered in respect of the scheme. There is a reserve of £20,000 (2017 £20,000) included in accruals to cover any shortfall that may arise.

22. Financial instruments

	2018	2017
	£	£
Financial assets measured at fair value through profit or loss		
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	2,891,656	2,739,952
Financial liabilities measured at fair value through profit or loss		
Financial liabilities measured at amortised cost	2,340,183	2,260,744

Financial assets measured at amortised cost comprise of cash at bank, trade debtors, amounts owed by customers on installation contracts, prepayments and other debtors. Financial liabilities measured at amortised cost comprise of bank and other loans, trade creditors, amounts owed to group undertakings, corporation tax, VAT, other tax and social security and accruals.

23. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2018		2017	
	No	£	No	£
Ordinary shares shares of £ 1.00 each	8,000	8,000	8,000	8,000
Ordinary A shares shares of £ 1.00 each	2,000	2,000	2,000	2,000
Ordinary B shares shares of £ 1.00 each	1,764	1,764	1,764	1,764
	11,764	11,764	11,764	11,764

24. Analysis of changes in net debt

	At 1 January 2018	Cash flows	At 31 December 2018
	£	£	£
Cash and cash equivalents	831	126,945	127,776
Bank overdrafts	(13,347)	13,347	-
Debt due within one year	(345,875)	(110,168)	(456,043)
Debt due after one year	(83,605)	40,635	(42,970)
	(441,996)	70,759	(371,237)

25. Reconciliation of net cash flow to movement in net debt

	2018	2017
	£	£
Increase in cash and cash equivalents in the year	140,292	38,597
Proceeds from borrowings	40,635	39,957
Proceeds from loans from group undertakings	(110,168)	91,120
Change in net debt	70,759	169,674
Net debt at 1 January 2018	(441,996)	(611,670)
Net debt at 31 December 2018	(371,237)	(441,996)

26. Operating leases

The company as lessee

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

2,605
0,021
2 (2(
2,626

27. Directors advances, credits and guarantees

During the year the directors entered into the following advances and credits with the company:

2018

	Balance brought forward	Amounts repaid	Balance o/standing
	£	£	£
Mr B C Lewis	5,000	(5,000)	-
2017			
	Balance brought forward	Amounts repaid	Balance o/standing
	£	£	£
Mr B C Lewis	5,000	-	5,000

28. Related party transactions

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Transaction	Balance owed by/(owed to)		
	value			
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Merlin Systems Limited	42,899	(15,816)	84,886	195,841
Cema Limited	17,819	640	(1,080)	(180)
Cema Tracking Solutions Limited	(216)	(3,132)	-	-
Cema Solutions Limited	(11,536)	(9,589)	(475,000)	(476,687)

The companies are related parties due to the group structure and/or F G Ciaurro having an interest in these companies. The transactions in the year related to net sales or purchases (shown in brackets) carried out on an arms length basis. Any difference between the transactional values and the balances owed by/to relates to the movement of funds between customers. During the year Lloyd Morris Electrical Limited paid a dividend of £50,000 (2017 £55,000) to Cema Limited. During the year Lloyd Morris Electrical Limited received a dividend of £100,000 (2017 £30,000) from Merlin Systems Limited.

29. Controlling party

The company is controlled by Cema Group Limited, whose registered office address is White House, Wollaton Street, Nottingham NG1 5GF and is registered under company number 09874998 in England and Wales.Cema Group Limited owns 76.50% of the issued share capital.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.